

**Projektledare** Nybro Kommun, Kommunstyrelseförvaltningen

**Uppdrag** Unika historiska Kalmar län 2021

Unika historiska Kalmar län är ett samarbetsprojekt som syftar till att utveckla näringslivet med att skapa platsutveckling med unika produkter med kulturarvet som resurs. Nybro Kommuns val av plats sker i dialog mellan kommun, projekt och upphandlad aktör.

### Omfattning

Projektets uppdrag är att skapa aktiviteter på de kulturhistoriska platserna. Aktiviteterna ska utveckla områdena vart och en för sig men syftar också till att binda ihop de olika stadsrummen, Centrum, Badhusparken, Linnéasjön, Qvarnaslätt, Pukeberg och Svartbäcksmåla. Geografin och det uttalade kulturhistoriska värdet av platsen Pukeberg utgör ett väl omhändertagande, starkt kopplat till både Svartbäcksmåla och Nybro stad.

Projektarbete och projektaktiviteterna för de utvalda platserna för platsutveckling av kulturhistoriska miljöer redovisas i två separata projekt.

- Thébacken via Qvarnaslätt Pukeberg, Nybro
- Kärleksstigen i Badhusparken, Nybro.

### Metod för urval av platser

I projektet utbildas deltagarna i metoderna STUA och Snöflingan för urval av platser

- Metod för utveckling av platser, Snöflingan
- Metod för utveckling av platser, projektmodell STUA
- Kunskapsöverföring sker via digitala seminarium.
- Konkret projektarbete och projektaktivitet redovisas i två unika separata projektarbeten.

### Genomförande

I projektets arbete anordnades en workshop i Pukeberg för att skapa unika besöksnärsprodukter med kulturarvet som resurs. Kvällens gäster bjöd på både kärlekshistorier, historiska anekdoter och idéfyllda inslag på aktiviteter. Resultatet av workshopen blev en rad aktiviteter för Kärleksstigen som en del av att utveckla Badhusparken i Nybro och att lyfta den kulturhistoria som finns kring Badhusepoken.

Projektet Badhusparken kopplades samman med det pågående projekt sk Theanderstråket som projektleds av Nybro Kommuns stadsträdgårdsmästare.

Projektets resultat gav Nybro Kommun, Länsövergripande grafisk skyltprofil i samarbete med Riksantikvarieämbetet.

Länk till film: [https://www.youtube.com/watch?v=bwC\\_a1sAziw](https://www.youtube.com/watch?v=bwC_a1sAziw)

### Projektägare

Projektet arrangeras av Kalmar läns museum och Kalmar Kommun i samverkan med Region Kalmar län, Länsstyrelsen, Destination Kalmar och Linnéuniversitetet, Kalmar län och Ölands hembygdsförbund. Projektet har 17 medverkande aktörer i hela länet från Emmaboda, Hultsfred, Mörbylånga, Nybro, Torsås, Oskarshamn, Vimmerby och Västervik.

**Uppdragsgivare**

Nybro Kommun Kommunstyrelseförv. Utvecklingsenheten

**Styrning och ledning, beslut**

Nybro Kommun Kommunchef, Utvecklingschef, Kulturchef

**Uppdragsperiod**

20210402-20211002

**Projektgrupp Nybro Kommun**

Projektledare, Destinationsutvecklare, Kultursekreterare